



SVENSKA
TURISTFÖRENINGEN

Stockholm Nordost

Bilaga till verksamhetsberättelse 2024

Sammanställning över programverksamheten 2024

Alla aktiviteter genomfördes planenligt. Aktiviteterna Filmstaden och Slussen blev snabbt övertäcknade och kunde genomföras en andra gång.

Totalt 22 programaktiviteter (inklusive årsmötet) genomfördes under året. Sammanlagt deltog på dessa aktiviteter 491 deltagare. Vi noterar i likhet med tidigare år en tydlig övervikt på kvinnliga deltagare.

		<u>Antal deltagare</u>
Svalbard - Norges utpost i Arktis	24 jan	37
Anders Hörding visade bilder från en av sina resor till Svalbard		
Årsmöte 2024	13 feb	19
Sedvanligt årsmöte. Österåkers hembygdsförening visade ett bildspel "Åkersberga förr och nu"		
Guidad visning av Dramaten	21 feb	21
En tur bakom kulisserna där vi fick se de delar av teatern man bara kan se tillsammans med en guide		
Ugglespaning på Djurgården med Henrik Waldenström	27 feb	20
En kvällsvandring på jakt efter ugglor, som inte ville visa sig men som vi ändå fick höra		
Stockholms Spårvägmuseum	13 mars	26
Guidad tur genom museet om hur Stockholms spårväg utvecklats under hundra år		
Pressbyråns museum	19 mars	20
Två guider, f d Pressbyråanställda, berättade om Pressbyråns omfattande utveckling. Den omfattar betydligt mer än bara kioskverksamhet.		
Julius hus	11 april	20
Julius hus på Södermalm visar historien om hur två bröder lyckats i sina affärer och i sitt hus inreder en paradsvåning som nu har återställts i sin fulla prakt av sina arvingar		
Kommunhuset Täby - "Guldhuset"	17 april	31
Kommunstyrelsens ordförande Erik Andersson guidade oss i denna byggnad som antagit en tidlös patina		

Spioner, C-byrån och en svensk tiger **24 apr** **23**
Johan Theodorson guidade oss genom de kvarter av Stockholm som under andra världskriget spelade en stor roll för spionerna från olika länder

Visning av Filmstaden **22 maj och 13 juni** **21+22**
Vi blev guidade genom de filmhistoriska miljöerna där en stor del av svenska filmer inspelats och fick även se ett urval av klassiska svenska filmer

Vårvandring på Lidingö – Kottlasjön till Larsboda brygga **30 maj** **20**
En vandring utefter stranden på Lidingö med återresa med båt till Stockholm

Vaxholms kastell **1 sept** **19**
En guidad tur genom museet som beskriver kastellets historia genom flera århundraden

Guidad visning av Penningby slott **8 sept** **34**
Visning av slottet med anor från 1400-talet och där ett flertal prominenta släkten huserat

Bruksmiljöerna i Wira Bruk **18 sept** **14**
Anita Sundborger guidade oss och berättade om brukets betydelse för att förse svenska armén med värjor under 1600-talet

Stadsvandring i Sigtuna Sveriges äldsta stad **4 okt** **24**
Klassisk stadsvandring genom en stad som grundades redan år 970. Det finns runstenar och ruiner från kyrkor och kloster med intressanta historier som vår guide Lena Nordgren berättade om.

Vem spelade schack i Täby Kyrka? **4 nov** **31**
Kyrkan har en av sveriges bäst bevarade väggmålningar av Albertus Pictor som guiden Birgitta Segerström berättade om. En av målningarna visar hur döden spelar schack och som inspirerat Ingmar Bergman till inslaget i hans klassiska film

Projekt Slussen, Skanskas uppdrag **13 nov och 21 nov** **24+22**
Vi fick en uppdatering av hur arbetet fortgår av Skanskas Emma Holmgren som har insyn i flertalet detaljer kring bygget.

SVT:s rekvisitaförråd **4 dec** **19**
För att kunna ge sina produktioner tidstypiska miljöer har SVT en omfattande samling av stort och smått av "allt möjligt". Guiden Sara Ryderholm visade oss runt

Luciavandring med stopp på Karby gårds julmarknad **8 dec** **12**
Klassisk vandring utefter Vallentuna sjön

Hallwylska museet **12 dec** **12**
Guiden Moa Samuelsson berättade om paret Hallwyls palats och alla dess 40 rum, med samlingar som visar hur man ståndsmässigt bodde i början på 1900-talet.